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1. JOGSZABÁLYFIGYELŐ 2023 – 25. HÉT (jogaszvilag.hu 2023.06.26.)  

Alábbi cikkünkben a 2023/87–91. számú Magyar Közlönyökben megjelent újdonságok közül 

válogattunk. Tartalomból: 

 Elektronikus okiratok a magánjogi jogviszonyokban és a felszámolók díjazása 

 Ptk. módosítás – zálogjogi szabályok, építményi jog bevezetése, engedményezés, leválás 

 Önkényesen elfoglalt lakás kiürítését elrendelő végzés elleni fellebbezés...  

https://jogaszvilag.hu/szakma/jogszabalyfigyelo-2023-25-het/ 

 

2. SZOMBATTÓL ÉLES A KITERJESZTETT GYÁRTÓI FELELŐSSÉGI RENDSZER 

(jogaszvilag.hu 2023.06.26) 

2023. július 1-jétől a Magyar Állam felelősségi körébe kerül a hazai hulladékgazdálkodási rendszer. A 

tényleges végrehajtás egy pályázat alapján kijelölt koncessziós társaság útján valósul meg… 

https://jogaszvilag.hu/szakma/szombattol-eles-a-kiterjesztett-gyartoi-felelossegi-rendszer/ 

 

 

 

3. KIADHATJA-E A KÖZÖS KÉPVISELŐ A TULAJDONOSI CÍMLISTÁT A 

SZÁMVIZSGÁLÓKNAK? (tht.hu 2023.06.27.) 

A GDPR hatálybalépése óta az életünk mindennapjaivá vált az adatvédelem. Ha jobban megfigyeljük, 

szinte bármilyen szolgáltatót veszünk igénybe, a kapcsolatfelvétel legelső lépése az, hogy 

hozzájárulunk az adataink kezeléséhez. A gazdasági társaságok mellett a társasházak életében is 

meghatározó az adatvédelem, de ebben az esetben néhány, közhiteles nyilvántartásból elérhető 

adaton túl a természetes személyek személyes adatai nem nyilvános információk… 

https://www.tht.hu/hirek/kiadhatja-e-a-kozos-kepviselo-a-tulajdonosi-cimlistat-a-

szamvizsgaloknak/1853 

 

4. 10 DOLOG, AMIT CSAK A PANELLAKÁSBAN ÉLŐK ÉRTHETNEK (joy.hu 2023.06.27.) 

Te is panellakásban élsz? Akkor ezek a dolgok számodra is nagyon ismerősek lesznek.… 

https://www.joy.hu/10-dolog-amit-csak-a-panellakasban-elok-erthetnek-155324 

 

5. SZÉGYENLISTA: JOGSZERŰ-E KÖZZÉTENNI A TARTOZÓK NEVÉT? (tht.hu 2023.06.28.) 

Egy hazai önkormányzat a rendeletében úgy rendelkezett, hogy egy bizonyos 

összeghatár felett lakásbérleti díjjal tartozó adós nevét, lakcímét, tartozásának 

összegét az önkormányzat hivatalos honlapján, illetve az önkormányzat 

Facebook-oldalán közzéteszi azzal, hogy a közzététel megszűnhet a tartozás 

teljes megfizetésével vagy a részletfizetési megállapodás megkötésével. A 

szankciós célú nyilvánosságtól a kintlévőségek mielőbbi megfizetésének ösztönzését várta az 

önkormányzat... 

 

6. A HAZAI PANELHÁZAK 63 ÉVE (epiteszforum.hu 2023.06.24.) 

1/20 Az első hazai panelházak a dunaújvárosi Mező Imre úton (ma: Széchenyi park) épültek, és ma is 

jó állapotban állnak... 

https://epiteszforum.hu/a-hazai-panelhazak-63-eve 

 

2023/24.  

TECHNIKAI JAVASLAT: -vagy a képre, vagy a forrás megjelölésre kell kattintani a cikkek eléréséhez 

                                  -jobb egérgombbal új lapként, vagy új oldalként jeleníthető meg a hivatkozás 
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7. KÖZÖSKÖLTSÉG-EMELÉS: NEM CSAK ÜZEMELTETNI, FELÚJÍTANI IS KELLENE BELŐLE 

(vg.hu 2023.06.28.) 

Jellemzően a tavalyi inflációhoz igazítva, átlagosan 15 százalékkal emelték a 

társasházi lakások közös költségét az idei közgyűléseken, amelyek meglepő módon 

továbbra is nagyfokú érdektelenség mellett zajlanak. Pedig kihívás van bőven, a 

biztosítók például sorra mondják fel a lepusztult épületek kockázatviselését, 

miközben az egyre égetőbb felújításokra keveseknek van forrása... 

 

8. LÉGKONDICIONÁLÓKAT TESZTELTEK (otthon.hu 2023.06.) 

A mai energiaviszonyok közt már nemcsak nyáron érdekes, hogy van-e klíma a lakásunkban. Viszont 

nyáron érdemes alaposan utánajárni, hogy milyen légkondicionáló illik a lakóterünkbe ahhoz, hogy 

biztosan sor kerüljön a beszerelésre is még a téli fagyok beállta előtt. A Tudatos Vásárlók Egyesülete 

nemzetközi szervezetekkel együttműködve hazánkban is megvásárolható inverteres, oldalfali split 

klímaberendezéseket tesztelt... 

https://www.otthon.hu/hirek/7344_legkondicionalokat_teszteltek.html 

 

9. MIRE FIGYELJÜNK, HA FÜSTÉRZÉKELŐT SZERELÜNK FEL OTTHON? – 5 JÓ TANÁCS A 

HELYES ELHELYEZÉSHEZ ÉS HASZNÁLATHOZ (otthon.hu 2023.06.) 

A füstérzékelő ma már nem csupán plázákban, kávézókban és közintézményekben számít 

alaptartozéknak, hanem egyre több otthon és az ottélők biztonságáért is felel. Egyáltalán nem mindegy 

azonban, hogy a lakás mely pontjára és hogyan szereljük fel a készüléket – ehhez adunk most néhány 

hasznos tippet!… 

https://www.otthon.hu/megoldjuk/7348_mire_figyeljunk_ha_fusterzekelot_szerelunk_fel_otthon__5

_jo_tanacs_a_helyes_elhelyezeshez_es_hasznalathoz.html 

 

 

 

 

10. SZENNNYVÍZCSATORNÁBA VEZETI AZ ESŐVIZET? KI FOGJÁK FÜSTÖLNI! (fgfszaklap.hu 

2023.06.21.) 

Egy rendeletmódosítás nyomán hatékonyabban fognak tudni fellépni a 

víziközmű-szolgáltatók azok ellen, akik illegálisan vezetik a területükre, például 

a házuk tetejére hullott esővizet a szennyvízcsatornába. … Mostantól viszont 

nincs szükség sem bejelentésre, sem tulajdonosi együttműködésre olyan 

esetekben, amikor az ellenőrzés illegális csapadékvíz-elvezetés felderítésére 

irányul, amennyiben az a közterületről is elvégezhető úgy, hogy annak menetéről bizonyító erejű kép- 

vagy videófelvétel készül… 

Kapcsoló cikk: https://www.vgfszaklap.hu/hirek/7394-nezze-meg-hogyan-fogjak-kifustolni-ha-a-

szennyvizcsatornaba-vezeti-az-esovizet 

 

11. MENEKÜLÉSI JEL TÉVES IRÁNYA EGY LAKÓHÁZBAN ÚJBUDÁN (langlovagok.hu 

2023.06.24.) 

Nem vehették észre az Országos Tűzvédelmi Szabályzat több mint 8 éve történt 

változását. 

Az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM rendelet  2015. 

március 5-én lépett hatályba. Ennek 13. mellékletében a 2. ábra egyértelműen 

mutatja, hogy az egyeneset a felfelé mutató menekülési jel mutatja, szakítva a korábbi magyar 

sajátossággal… 
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12. A SZABADSÁG ARÁNYOSÍTÁSA ÉVKÖZBEN KEZDŐDŐ VAGY MEGSZŰNŐ 

MUNKAVISZONYBAN (jogaszvilag.hu 2023.06.26.) 

Évközben kezdődő vagy megszűnő munkaviszony esetén gyakorta felmerül a kérdés, hogy mennyi 

szabadság jár még a munkavállalónak. Az alábbi cikkben ennek szabályait tekintjük át… 

https://jogaszvilag.hu/cegvilag/a-szabadsag-aranyositasa-evkozben-kezdodo-vagy-megszuno-

munkaviszonyban/ 

 

13. „KIVETTEM FÉL NAP SZABADSÁGOT” (jogaszvilag.hu 2023.06.22.) 

Gyakran előfordul, hogy ismerőseinktől azt halljuk, „kivettem fél nap szabadságot”. Mai cikkünkben 

ennek a – talán mondhatni, meghonosodott – jogalkalmazói gyakorlatnak nézzük meg a jogszabályi 

lábát (megfelelőségét), ha úgy tetszik, a munka törvénykönyvével való kompatibilitását… 

https://jogaszvilag.hu/cegvilag/kivettem-fel-nap-szabadsagot/ 

 

14. MÁR GOOGLE VAGY APPLE PAYEN KERESZTÜL IS FIZETHET A VEVŐD: MEGÉRKEZETT A 

BARION! (szamlazz.hu 2023.06.22.) 

Vállalkozóként a biztonságos és időtakarékos megoldásokat szeretjük – de 

vásárlóként ugyanilyen elvárásaid vannak, amikor fizetsz egy termékért vagy 

szolgáltatásért, ugye? Az online fizetés ma már szinte alapkövetelmény a 

vásárlók részéről, a Számlázz.hu megoldásaival pedig webshop nélkül is 

biztosíthatod ezt a lehetőséget vásárlódnak, akár Apple vagy Google Payen keresztül is: wow, 

megérkezett a Barion!… 

 

15. CSŐSTÜL JÖNNEK A VÁLTOZÁSOK A FIZETÉSEKNÉL: NAPOKON BELÜL JÖN AZ 1000 

FORINTOS ALAPSZÁMLA (portfolio.hu 2023.06.26.) 

Jövő februárban jön az ingyenes QR-kódos, az NFC-s és a deeplinkes átutalás 

minden banki ügyfél mobilappjában, illetve a fizetési kérelmek fogadása is kötelező 

és ingyenes lesz a bankoknál ettől az időponttól fogva - hangzott el az MNB 

Pénzforgalmi Jelentését bemutató eseményen. Az azonnali fizetések felső határát 

20 millió forintra emelik idén szeptembertől, július 1-jétől pedig jön az 1000 forintos alapszámla… 

 

16. PEREKKEL A FOGYASZTÓKÉRT (vg.hu 2023.06.26.) 

Idén nyáron izgalmas jogintézménnyel bővül a fogyasztóvédelmi jog: a fogyasztók kollektív érdekei 

védelmére irányuló képviseleti keresetekről szóló 2020/1828-as EU-irányelv ugyanis jelentősen 

bővítette a kollektív keresetindítás alapjául szolgáló jogsértések körét. Az irányelv miatt került 

módosításra a fogyasztóvédelmi törvény, a módosítás 2023. június 25. napjától hatályos… 

https://www.vg.hu/velemeny/2023/06/perekkel-a-fogyasztokert 

 

 

 

17. Duplájára növelné a 30-as övezetek területét a főváros - Térképen mutatjuk a tervezett 

helyszíneket (portfolio.hu 2023.06.27.) 

A Fővárosi Közgyűlés határozataiban döntött arról, hogy a BKK készítsen egy 

átfogó közlekedésbiztonsági stratégiát és közúthálózati tervet, melynek célja a 

budapesti közlekedésbiztonság javítása. Mindez a jelenlegi helyzetet és a 

jövőkép bemutatását, valamint a megvalósítandó intézkedések részletes 

ismertetését kell, hogy tartalmazza, ami többek között megduplázná a 30 

km/órás sebességű övezetek méretét Budapesten annak érdekében, hogy 2030-ra felére, 2050-re 

pedig nullára csökkenjen a fővároson belüli halálos közlekedési balesetek száma… 
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